
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: drsi.ufficio4@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Visto il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, recante “Misure urgenti per il rafforzamento 

della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale 

all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza 

della giustizia”; 

Visto il decreto-legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito, con modificazioni, con la legge 

10 agosto 2023, n. 112, e in particolare l’articolo 20, recante “disposizioni in materia 

di reclutamento del personale scolastico e acceleratorie dei concorsi PNRR"; 

Visto  il decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 26 ottobre 2023, n. 205, 

recante “Disposizioni concernenti il concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli 

del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado su posto 

comune e di sostegno” ai sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 

maggio 2021, n. 73”;   

Visto il decreto dipartimentale del 6 dicembre 2023, n. 2575, recante “Concorso per titoli 

ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di 

primo e secondo grado su posto comune e di sostegno ai sensi dell’articolo 3, 

comma 7, del Decreto Ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205” e in particolare 

l’articolo 13 riguardante le commissioni giudicatrici”; 

Visto il proprio decreto prot. 16114 del 18.4.2024, con il quale è stata costituita la 

Commissione giudicatrice per la classe di concorso AB24 LINGUE E CULTURE 

STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO (INGLESE); 

Vista la rinuncia alla nomina in qualità di Commissario da parte della docente CASIMIRO 

MARIA FORTUNATA, pervenuta in data 11.05.2024; 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: drsi.ufficio4@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

Acquisita la disponibilità della docente TRIASSI MARIA CONCETTA a ricoprire il ruolo di 

Commissario; 

Acquisita la disponibilità della docente TUTTOLOMONDO LUANA a ricoprire il ruolo di 

Commissario supplente; 

Ritenuto  opportuno dover apportare le necessarie rettifiche alla Commissione giudicatrice; 

  

DECRETA 

Art.1 Per le motivazioni indicate in premessa la Commissione giudicatrice per la classe di 

concorso AB24 - LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II 

GRADO (INGLESE) è così rettificata: 

 Presidente         

Coordinatore 

COSTANZA LUIGI – Dirigente Scolastico in servizio presso l’I.C.S. “Rita Levi 

Montalcini” di Agrigento. 

 

2^ Commissione  

Presidente GRECO ROSETTA – Dirigente Scolastico in servizio presso I.C. “Agrigento 

Centro” di Agrigento; 

Componente LA RUSSA ROSALIA – Docente in servizio presso C.P.I.A. di Agrigento; 

1^ Commissione  

Presidente FERRANTELLI SANTA – Dirigente Scolastico in servizio presso L. Scientifico e 

delle Scienze Umane “R. Politi” di Agrigento; 

Componente CASTRONOVO CALOGERO – Docente in servizio presso I.I.S. “G.B. Odierna” di 

Palma di Montechiaro; 

Componente TRIASSI MARIA CONCETTA – Docente in servizio presso L. Classico e Musicale 

“Empedocle” di Agrigento; 

Segretario CARAFASSI RITA MARIA – in servizio presso L. Scientifico e delle Scienze 

Umane “R. Politi” di Agrigento. 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: drsi.ufficio4@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

3 

 

Componente IZZIA ROBERTA – Docente in servizio presso L. Scientifico e delle Scienze 

Umane “R. Politi” di Agrigento; 

Segretario POSANTE MARIA ROSA – Docente in servizio presso l’I.C.S. “Rita Levi 

Montalcini” di Agrigento. 

3^ Commissione  

Presidente TODARO ANNALIA – Dirigente Scolastico in servizio presso I.I.S. “G.B. 

Odierna” di Palma di Montechiaro; 

Componente POLICARDI ORNELLA – Docente in servizio presso I.I.S. “G.B. Odierna” di 

Palma di Montechiaro; 

Componente GERACI MARIA – Docente in servizio presso L. Classico e Musicale 

“Empedocle” di Agrigento; 

Segretario CACCETTA CATERINA – in servizio l’I.C.S. “Rita Levi Montalcini” di Agrigento. 

Supplenti  

Componente 

supplente 

TUTTOLOMONDO LUANA – Docente in servizio presso I.I.S. Enrico Fermi di 

Aragona (Ag); 

Segretario 

supplente 

GALLO CARRABBA ALFONSINA – in servizio presso in servizio l’I.C.S. “Rita Levi 

Montalcini” di Agrigento; 

Segretario 

supplente 

GRILLETTO PIERA – in servizio presso l’I.C.S. “Rita Levi Montalcini” di 

Agrigento; 

Segretario 

supplente 

LIOTTA ANTONINO – in servizio presso il Liceo Statale “Martin Luther King” di 

Agrigento. 

 
 

Il Direttore Generale                                                                                            

Giuseppe Pierro 

 

http://www.usr.sicilia.it/

		2024-05-14T11:08:32+0200
	Giuseppe Pierro


		2024-05-14T11:54:52+0200
	protocollo




